Justiça Eleitoral - 5ª Zona/PR
ELO  - Cadastro Eleitoral

EDITAL Nº 3/2024

DESIGNAÇÃO DA LOCALIZAÇÃO DAS SEÇÕES ELEITORAIS
ELEIÇÕES MUNICIPAIS 2024

           O(A) Exmo(a) Sr(a) Dr(a) LEONARDO MARCELO MOUNIC LAGO, Juiz(Juíza) da 5ª Zona Eleitoral,
PARANAGUÁ/PR, no exercício de suas atribuições, FAZ SABER a todos os que virem o presente Edital ou dele tiverem
conhecimento, aos Srs. Eleitores, Fiscais e Delegados de Partidos Políticos, e aos demais interessados, que nos termos
do art. 135 do Código Eleitoral (Lei nº 4.737/65), foram designados os locais abaixo por este Juízo Eleitoral, discriminados
onde funcionarão as MESAS RECEPTORAS DE VOTOS desta 5ª Zona Eleitoral, com vistas ao pleito: ELEIÇÕES
MUNICIPAIS 2024 - primeiro turno e segundo turno, se houver.
Município: 77453 - PARANAGUÁ
Local de Votação: 1368 - ASSOCIAÇÃO FRANCISCANA DE ENSINO SENHOR BOM JESUS
Endereço: LARGO IRIA CORREIA - N 48 CENTRO HISTÓRICO
Seções: 22, 29, 64, 65, 127.

Local de Votação: 1392 - COLÉGIO DIOCESANO LEÃO XIII
Endereço: PRACA DUQUE DE CAXIAS, S/N ALVORADA
Seções: 69, 70, 71, 72, 99, 100, 103, 196, 202, 205, 230.

Local de Votação: 1937 - COLÉGIO ESTADUAL BENTO MUNHOZ DA ROCHA NETO
Endereço: RUA FRANCISCO MACHADO, 2545 - ZONA URBANA VILA RUTE
Seções: 334, 335, 336, 337, 338, 339, 410.

Local de Votação: 1813 - COLÉGIO ESTADUAL DO CAMPO ALEXANDRA - EFMP
Endereço: RUA JOSE DAS DORES CAMARGO SN - ZONA URBANA ALEXANDRA
Seções: 269, 270, 271, 272, 273, 274, 275, 409.

Local de Votação: 1759 - COLEGIO ESTADUAL DR ARTHUR MIRANDA RAMOS
Endereço: RUA DOS FLAMBOYANTS,101- ZONA URBANA JARDIM SAMAMBAIA
Seções: 212, 213, 214, 215, 216, 217, 218, 229, 402.

Local de Votação: 1120 - COLEGIO ESTADUAL JOSE BONIFACIO
Endereço: ALAMEDA CORONEL ELIZIO PEREIRA, S/N - ZONA URBANA ESTRADINHA
Seções: 149, 150, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 169, 170, 171, 181, 182, 183, 192.

Local de Votação: 1880 - COLÉGIO ESTADUAL PORTO SEGURO
Endereço: RUA REINIR MARIANO DE MIRANDA PORTO SEGURO
Seções: 313, 314, 315, 316, 396, 400, 417.

Local de Votação: 1139 - COLEGIO ESTADUAL PROFESSOR VIDAL VANHONI
Endereço: RUA MANECO VIANA, S/N JARDIM ELDORADO
Seções: 164, 165, 166, 167, 168, 180, 207.

Local de Votação: 1805 - COLÉGIO ESTADUAL PROFESSORA CARMEN COSTA ADRIANO
Endereço: RUA MOHAMED HAMUD HAMUD S/N - VILA DOS COMERCIÁRIOS -ZONA URBANA BERTIOGA
Seções: 258, 259, 260, 261, 262, 263, 264, 265, 266, 267, 268, 405.

Local de Votação: 1783 - COLÉGIO ESTADUAL PROFESSORA MARIA DE LOURDES RODRIGUES MOROZOWSKI
Endereço: RUA WASHINGTON LUIZ,181 JARDIM ARAÇÁ
Seções: 235, 236, 237, 238, 239, 240, 241, 242, 243, 244, 245, 246, 247, 248, 249, 250.

27/08/2024 14:36
1

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 27/08/2024 14:41:25
Por: LEONARDO MARCELO MOUNIC LAGO

TR
E/

PR

D4Sign 50ed536b-5bcc-4009-8812-23b8448e490f - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Justiça Eleitoral - 5ª Zona/PR
ELO  - Cadastro Eleitoral

Município: 77453 - PARANAGUÁ
Local de Votação: 1953 - COLÉGIO ESTADUAL PROFESSORA ZILAH DOS SANTOS BATISTA
Endereço: RUA ALZIR DOS SANTOS ANTUNES, 1158 PORTO DOS PADRES
Seções: 352, 353, 354, 355, 356, 357, 358, 359, 360, 361, 362.

Local de Votação: 1570 - ESCOLA ESTADUAL CIDALIA REBELO GOMES
Endereço: RUA 28 - S/N ILHA DOS VALADARES - VILA BELA
Seções: 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 136, 193, 195, 197, 209, 210.

Local de Votação: 1147 - ESCOLA ESTADUAL DIDIO AUGUSTO DE CAMARGO VIANA
Endereço: AV BENTO MUNHOZ DA ROCHA NETO - S/N PARQUE SÃO JOÃO
Seções: 151, 152, 153, 154, 155, 156, 408.

Local de Votação: 1180 - ESCOLA ESTADUAL REGINA BARROSO DE MELO
Endereço: RUA SAPUCAÍ - S/N SANTOS DUMONT
Seções: 172, 173, 174, 175, 176, 194, 200, 206, 228, 232.

Local de Votação: 1309 - ESCOLA ESTADUAL ROQUE VERNALHA
Endereço: RUA FLORENCIO VIANA - 103 CAMPO GRANDE
Seções: 46, 47, 48, 49, 50, 191.

Local de Votação: 1899 - ESCOLA MUNICIPAL ARMINDA DE SOUZA PEREIRA
Endereço: RUA JACARANDÁ, 406 JARDIM IGUAÇU
Seções: 317, 318, 319, 320, 321, 322, 323, 324, 399, 406.

Local de Votação: 1830 - ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO JOSÉ DE ANCHIETA
Endereço: RUA TAPAJOS S/N - ZONA URBANA-VILA GUARANI VILA GUARANI
Seções: 285, 286, 287, 288, 289, 411.

Local de Votação: 1791 - ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO MARIA JOSÉ HENRIQUE TAVARES
Endereço: R CLAUDIONOR NASCIMENTO - JD STA ROSA  ZONA URBANA        SN JARDIM SANTA ROSA
Seções: 251, 252, 253, 254, 255, 256, 257.

Local de Votação: 1856 - ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO PROFESSOR RANDOLFO ARZUA
Endereço: RUA ALIPIO DOS SANTOS SN - ZONA URBANA VILA PORTUÁRIA
Seções: 301, 303, 304, 305, 306, 307, 308, 373, 374, 375, 377, 379, 380, 382.

Local de Votação: 1317 - ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO ESPECIAL EVA CAVANI
Endereço: RUA JOAO ESTEVAO S/N PONTA DO CAJU
Seções: 12, 25, 26, 27, 28, 140.

Local de Votação: 1902 - ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL INÁ XAVIER ZACHARIAS
Endereço: RUA BAHIA, 30 - ZONA URBANA VILA DO POVO
Seções: 325, 328, 329, 330, 331.

Local de Votação: 1775 - ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL IRACEMA DOS SANTOS
Endereço: RUA SETE DE SETEMBRO, S/N. ILHA DOS VALADARES - VILA 7 DE SETEMBRO
Seções: 227, 231, 233, 404, 416.

Local de Votação: 1996 - ESCOLA MUNICIPAL DR ANIBAL RIBEIRO FILHO - ENSINO FUNDAMENTAL
Endereço: AV TOKYO, S/N - ZONA URBANA PARQUE AGARI

27/08/2024 14:36
2

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 27/08/2024 14:41:25
Por: LEONARDO MARCELO MOUNIC LAGO

TR
E/

PR

D4Sign 50ed536b-5bcc-4009-8812-23b8448e490f - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Justiça Eleitoral - 5ª Zona/PR
ELO  - Cadastro Eleitoral

Município: 77453 - PARANAGUÁ
Local de Votação: 1996 - ESCOLA MUNICIPAL DR ANIBAL RIBEIRO FILHO - ENSINO FUNDAMENTAL
Endereço: AV TOKYO, S/N - ZONA URBANA PARQUE AGARI
Seções: 384, 385, 386, 387, 388, 389, 390, 391, 392, 393, 394, 415.

Local de Votação: 1589 - ESCOLA MUNICIPAL GRACIELLA ELIZABETE ALMADA DIAZ
Endereço: TRAVESSA UM - S/N ILHA DOS VALADARES - VILA NOVA
Seções: 117, 118, 119, 120, 121, 190, 199, 203, 204, 211.

Local de Votação: 1848 - ESCOLA MUNICIPAL HUGO PEREIRA CORREIA
Endereço: RUA FREI JOSE THOMAZ-PORTO DOS PADRES  ZONA URBANA PORTO DOS PADRES
Seções: 290, 291, 292, 293, 294, 295, 296, 297, 298, 299, 300.

Local de Votação: 1325 - ESCOLA MUNICIPAL LUIZ VAZ DE CAMOES
Endereço: RUA MANOEL CORREIA-CENTRO              ZONA URBANA        001228 CENTRO
Seções: 51, 52, 53, 54, 132, 137, 188.

Local de Votação: 1333 - ESCOLA MUNICIPAL MANOEL VIANA
Endereço: RUA RODRIGUES ALVES-CENTRO             ZONA URBANA CENTRO
Seções: 2, 11, 15, 24.

Local de Votação: 1210 - ESCOLA MUNICIPAL NASCIMENTO JUNIOR
Endereço: RUA PARANAPANEMA - ZONA URBANA JARDIM GUARAITUBA
Seções: 177, 178, 179, 184, 185, 186, 189, 201, 208, 414.

Local de Votação: 1228 - ESCOLA MUNICIPAL PRESIDENTE CASTELO BRANCO
Endereço: RUA MARIO MACAGGE - VILA HORIZONTE - ZONA URBANA VILA HORIZONTE
Seções: 142, 143, 144, 145, 146.

Local de Votação: 1767 - ESCOLA MUNICIPAL PROF NAYA CASTILHO
Endereço: RUA BELMIRO SEBASTIAO MARQUES,  S/N - ZONA URBANA VILA PARAÍSO
Seções: 219, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 226, 407.

Local de Votação: 1945 - ESCOLA MUNICIPAL PROF ROSICLAIR DA SILVA COSTA-CAIC HEITOR VILLA LOBOS
Endereço: AV BENTO MUNHOZ DA ROCHA NETO, S/N - ZONA URBANA VILA DOS COMERCIÁRIOS
Seções: 340, 341, 342, 344, 345, 346, 347, 348, 349, 350, 351, 403.

Local de Votação: 1961 - ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA BERTA RODRIGUES ELIAS
Endereço: RUA FORD, S/NR - EMBOGUACU - ZONA URBANA EMBOGUAÇU
Seções: 363, 364, 365, 366, 367, 368, 370, 371.

Local de Votação: 1821 - ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA FRANCISCA PESSOA MENDES
Endereço: RUA DAS ARARAS, S/N JARDIM ESPERANÇA
Seções: 277, 278, 279, 280, 281, 282, 283, 284, 397, 401.

Local de Votação: 1236 - ESCOLA MUNICIPAL RURAL NOVA BRASILIA
Endereço: NOVA BRASILIA - ILHA DO MEL - ZONA RURAL ILHA DO MEL - NOVA BRASÍLIA
Seções: 147, 413(SA).

Local de Votação: 1244 - ESCOLA MUNICIPAL TEODORO VALENTIM
Endereço: ENCANTADAS - ILHA DO MEL - ZONA RURAL ILHA DO MEL - PRAINHA ENCANTADAS

27/08/2024 14:36
3

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 27/08/2024 14:41:25
Por: LEONARDO MARCELO MOUNIC LAGO

TR
E/

PR

D4Sign 50ed536b-5bcc-4009-8812-23b8448e490f - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Justiça Eleitoral - 5ª Zona/PR
ELO  - Cadastro Eleitoral

Município: 77453 - PARANAGUÁ
Local de Votação: 1244 - ESCOLA MUNICIPAL TEODORO VALENTIM
Endereço: ENCANTADAS - ILHA DO MEL - ZONA RURAL ILHA DO MEL - PRAINHA ENCANTADAS
Seções: 148, 412.

Local de Votação: 1910 - ESCOLA RURAL MUNICIPAL ANTONIO FONTES
Endereço: COLONIA SAO LUIZ - ZONA RURAL COLÔNIA SÃO LUIZ
Seções: 332.

Local de Votação: 2003 - ESCOLA RURAL MUNICIPAL CIPRIANO LIBRANO RAMOS
Endereço: COLONIA PEREIRA - ZONA RURAL COLÔNIA PEREIRA
Seções: 395.

Local de Votação: 1074 - ESCOLA RURAL MUNICIPAL DO AMPARO
Endereço: ILHA DO AMPARO ILHA DO AMPARO
Seções: 134.

Local de Votação: 1058 - ESCOLA RURAL MUNICIPAL DO TAMBARUTACA
Endereço: ILHA DO TAMBARUTACA ILHA DE SÃO MIGUEL
Seções: 138.

Local de Votação: 1970 - ESCOLA RURAL MUNICIPAL JOSÉ CHEMURE
Endereço: COLONIA MARIA LUIZA - ZONA RURAL COLÔNIA MARIA LUIZA
Seções: 372.

Local de Votação: 1872 - ESCOLA RURAL MUNICIPAL LUIZ ANDRIOLI
Endereço: MORRO INGLÊS, S/N MORRO INGLÊS
Seções: 312.

Local de Votação: 1929 - ESCOLA RURAL MUNICIPAL PROFESSORA ALVINA TOLEDO PEREIRA RIO DAS PEDRAS
Endereço: RIO DAS PEDRAS - ZONA RURAL RIO DAS PEDRAS
Seções: 333.

Local de Votação: 1864 - ESCOLA RURAL MUNICIPAL PROFESSORA MARIA TRINDADE DA SILVA
Endereço: COLONIA SANTA RITA - ZONA RURAL- AV SENADOR ATILIO FONTANA COLÔNIA SANTA RITA
Seções: 309, 310, 311.

Local de Votação: 1082 - INSTITUTO SUPERIOR DE EDUCACAO - ISULPAR
Endereço: RUA JOÃO EUGÊNIO - S/N COSTEIRA
Seções: 3, 5, 7, 23, 39, 41, 67, 79, 85, 87, 102, 123

(SA) Seção agregada.
(AP) Seção alocada provisoriamente.
(VT) Seção selecionada para voto em trânsito.
(PP) Seção selecionada para preso provisório e adolescente interno.
(DI) Seção distribuída através de TTE de Ofício.

           E, para amplo conhecimento de todos os interessados, especialmente aos eleitores pertencentes à 5ª Zona
Eleitoral, PARANAGUÁ/PR, foi publicado o presente Edital, que será afixado neste Cartório Eleitoral no local de costume.
Lavrado no Cartório da 5ª Zona Eleitoral/PR, aos 27 dia(s) do mês de Agosto do ano 2024 (27/08/2024).
           Eu LEONARDO MARCELO MOUNIC LAGO Juiz(Juíza) da 5ª Zona Eleitoral/PR, fiz digitar e assino.

27/08/2024 14:36
4

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 27/08/2024 14:41:25
Por: LEONARDO MARCELO MOUNIC LAGO

TR
E/

PR

D4Sign 50ed536b-5bcc-4009-8812-23b8448e490f - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Justiça Eleitoral - 5ª Zona/PR
ELO  - Cadastro Eleitoral

___________________________________________________________________
Dr(a) LEONARDO MARCELO MOUNIC LAGO

Juiz(Juíza) da 5ª Zona Eleitoral/PR

27/08/2024 14:36
5

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 27/08/2024 14:41:25
Por: LEONARDO MARCELO MOUNIC LAGO

TR
E/

PR

Justiça Eleitoral - 5ª Zona/PR
ELO  - Cadastro Eleitoral

___________________________________________________________________
Dr(a) LEONARDO MARCELO MOUNIC LAGO

Juiz(Juíza) da 5ª Zona Eleitoral/PR

27/08/2024 14:36
5

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 27/08/2024 14:41:25
Por: LEONARDO MARCELO MOUNIC LAGO

TR
E/

PR

D4Sign 50ed536b-5bcc-4009-8812-23b8448e490f - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

6 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 27 de August de 2024, 15:19:21

edital1 merged pdf
Código do documento 50ed536b-5bcc-4009-8812-23b8448e490f

Assinaturas
FOLHA DO LITORAL NEWS LTDA:16619945000126
Certificado Digital
comercial@folhadolitoral.com.br
Assinou

Eventos do documento

27 Aug 2024, 15:18:27
Documento 50ed536b-5bcc-4009-8812-23b8448e490f criado por ANTONIO SAAD GEBRAN SOBRINHO (7d04c42c-
a84d-410e-a61b-360e9aa679df). Email:comercial@folhadolitoral.com.br. - DATE_ATOM:
2024-08-27T15:18:27-03:00

27 Aug 2024, 15:18:42
Assinaturas iniciadas por ANTONIO SAAD GEBRAN SOBRINHO (7d04c42c-a84d-410e-a61b-360e9aa679df). Email:
comercial@folhadolitoral.com.br. - DATE_ATOM: 2024-08-27T15:18:42-03:00

27 Aug 2024, 15:19:04
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - FOLHA DO LITORAL NEWS LTDA:16619945000126
Assinou Email: comercial@folhadolitoral.com.br. IP: 168.181.51.217
(217.51.181.168.rfc6598.dynamic.copelfibra.com.br porta: 2000). Dados do Certificado: CN=FOLHA DO LITORAL
NEWS LTDA:16619945000126, OU=presencial, OU=76085620000132, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, L=PARANAGUA, ST=PR, O=ICP-Brasil, C=BR. - DATE_ATOM:
2024-08-27T15:19:04-03:00

Hash do documento original
(SHA256):650041ed08eaf5daa28436207c4f1ece395f62ef214fc251a6ee8bb148b1f090
(SHA512):b2f105e0679bc744c38f72d17364c0e8a8e6b57b82eb3bbc573a1c9353887fb6179d93f2f82eff7d27f714a94812b4d57f2dfd3caead4b591ea2d75938537fbb

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

		2024-08-27T15:19:31-0300